

尚志資產開發股份有限公司 函

地 址：台北市中山北路3段22號

連絡人：陳俊谷

連絡電話：02-2592-5252 轉 2276

受文者：大同莊園社區管理委員會

發文日期：110年9月22日

發文字號：(110)尚資發字第 110092201 號

附 件：大陸工程股份有限公司函及試驗報告

主 旨：復 貴會民國110年9月3日大函(110)字第1100903-001號函，
請 查照。

說 明：

- 一、來函說明第一項；機車道1F入口防水閘門鋼板、不銹鋼隔柵、地磚等均已採用合適之止滑建材，貴會之反映將會請本公司售服專員與貴會進行了解與討論。
- 二、來函說明第二項~四項；B1~B3層機汽車停車空間依法設置規劃機汽車及身障機車並取得使用執照符合政府法令規範，如社區認有需增設停車設施以再提昇社區行車品質，本公司將會以協助立場與貴會公設移交時討論協助方向。
- 三、來函說明第五項；社區大門入口廣場人行道依政府法令規範設置，但為提供給社區住戶及用路人更好的用路環境將會協助施作人行道順平工程。
- 四、來函說明第六項；109年3月25日新北市公佈騎樓及無遮簷人行道設置標準規定第三條第四項鋪面應鋪設防滑係數達0.55以上(穿鞋C.S.R)之防滑材料，惟大同莊園社區建案適用於103年8月8日前之法令故不適用，合先述明，另經檢視社區1F廊道空間地磚乃採用國內磁磚大廠冠軍建材股份有限公司北歐時尚系列之地磚，其所提供防滑試驗報告亦符合防滑係數0.55以上(穿鞋C.S.R)，實可證明大同莊園社區地磚建材均符合法規要求(詳如附件)。

正本：大同莊園社區管理委員會

尚志資產開發股份有限公司



大陸工程股份有限公司
備忘錄



編號：TWE150M-21-D90003

中華民國110年9月29日

受文者：尚志資產大同莊園A1工務所	副本：
發文者：大陸工程(股)公司 尚志土城工務所	承辦人：Kenny Kuo 郭仕欣 電話：
主旨：有關大同莊園社區筵廊地磚材料之防滑事宜，詳說明，請查照。	
說明： 一、有關大同莊園社區筵廊採用地磚之試驗報告，請參酌本案材料供應商(日皓有限公司)提供之台灣檢驗科技股份有限公司(簡稱：SGS)的試驗報告，詳附件。 二、請查照。	
簽收者	發文者 

※收件後請在左下角「簽收者」處簽收或蓋章，將備忘錄傳回FAX：



材料及工程實驗室-台中



Civil Engineering
Laboratory
1137

試驗報告



報告編號: TB-18-01315

C-18-03731

頁數: 1 OF 1

報告日期: 107年03月22日

工程名稱: 自測

承包商: ---

委託單位: 冠華建設股份有限公司

地址: 苗栗縣造橋鄉登湖村1鄰乳姑山2號

供料廠商: 冠華建設股份有限公司

產品名稱: 陶瓷西磚(1n類-內裝地磚)-900×450×10.5 mm北歐時尚

西磚種類: 平型磚、拋釉、內裝地磚、乾式、1a類

送檢人員: 冠華建設股份有限公司-謝登仁

收件日期: 107年03月09日

試驗日期: 107年03月21日~107年03月22日

備註: 1.以上資料由顧客提供(收件及試驗日期除外)

2.除非另有說明,此報告結果僅對測試之樣品負責

未經本公司事先書面同意,此報告不可部分複製

3.送樣方式: 實驗室收件

試驗方法: CNS 3299-12(2011)陶瓷西磚試驗法-第12部: 防滑性試驗法

試驗結果:

試體編號	防滑性試驗結果		
	1	2	3
表面狀態	使用自來水做為媒介物, 撒佈量約400g/m ²		
測試環境溫度(°C)	21.0		
最大值	0.559	0.585	0.562
最小值	0.546	0.574	0.548
C.S.R.值穿鞋時之防滑係數	0.55	0.58	0.55

試體編號	防滑性試驗結果		
	1	2	3
表面狀態	使用滑石粉加入約300倍質量之自來水混合成懸濁液 做為媒介物, 撒佈量約100g/m ²		
測試環境溫度(°C)	21.0		
最小值	0.634	0.653	0.645
C.S.R.值赤腳時之防滑係數	0.64	0.66	0.65

註: 測試樣品由委託單位自行裁切成300×300×10.5 mm後進行本試驗所執行之項目。

----- 000 -----

本報告若有提供規範值時, 該規範值僅供參考, 合格之判定以委託單位實際要求為準

This document is issued by the Company subject to its General Conditions of Service printed overleaf, available on request or accessible at <http://www.sgslab.com/terms-and-conditions> and to electronic format documents, subject to Terms and Conditions for Electronic Documents at <http://www.sgslab.com/terms-and-conditions>. Attention is drawn to the limitation of liability, indemnification and jurisdiction issues defined therein. Any holder of this document is advised that information contained herein reflects the Company's findings at the time of its intervention only and within the limits of Client's instructions, if any. The Company's sole responsibility is to its Client and this document does not exonerate parties to a transaction from ascertaining all their rights and obligations under the transaction documents. This document cannot be reproduced except in full without prior written approval of the Company. Any unauthorized alteration, forgery or falsification of the content or appearance of this document is unlawful and offenders may be prosecuted to the fullest extent of the law. Unless otherwise stated the results shown in a test report refer only to the sample(s) tested.

謝登仁
報告簽署人

SGS Taiwan Ltd
台灣檢驗科技股份有限公司

No. 9, 14th Rd, Taichung Industrial Park, Taichung 40795 Taiwan / 10755 台中市台中工業區11路9號
T (886-4) 2359 1515 F (886-4) 2359 2557
www.sgslab

Member of SGS Group

TWC-139-1350